M O Ç Ã O Nº. 015
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a atenção dispensada do Dr. Cândido Vaccarezza – Deputado Federal, ao pedido desta Vereadora, Rose Ielo, para contemplar o município de Botucatu com recursos financeiros a partir de emenda parlamentar;
Considerando que a referida emenda, apresentada por destacado Deputado Federal, ao Orçamento Geral da União de 2014, junto ao Fundo Nacional de Saúde, é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), ou seja, meio milhão de reais, confirmado pelo ofício 20/2014/GDCV, enviado à Prefeitura de Botucatu, datado de 21/02/2014, assim,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para o Excelentíssimo Senhor Dr. CÂNDIDO ELPÍDIO DE SOUZA VACCAREZZA, Deputado Federal, pela atenção dispensada à cidade de Botucatu, por meio da emenda parlamentar nº 25410009 – código do programa 10.302.2015.8535, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), da unidade orçamentária do Fundo Nacional de Saúde para ações na área de saúde, em prol da população de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2014.
Vereadora Autora ROSE IELO
PT
RASI/jpq